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El pla del Consell Valencià del Cooperativisme per a transformar l’economia valenciana

Una única visió compartida, 
integradora i transversal

Aconseguir una millora en la competitivitat de les 
cooperatives valencianes, basada en quatre eixos 
fonamentals:

→ el creixement sostenible 
(social, econòmic i mediambiental)

→ l’increment de l’ocupació de qualitat 
(estable i productiva)

→ l’avanç en la presència igualitària de dones i joves 
en els àmbits empresarials de responsabilitat

→ l’extensió dels valors i principis propis del model 
cooperatiu a la resta del teixit empresarial 
valencià 

Els avanços del segon 
pla: un salt qualitatiu 
dins un plantejament 
de continuïtat

● Alineació amb les polítiques europees globals: energia, digitalit-
zació i medi ambient

● Col·laboració públic-privada per a resoldre els problemas de la 
ciutadania

● Desenvolupament territorial i lluita contra el despoblament
● Pol·linització de l’economia valenciana
● Accent en la polivalència com a senya d’identitat del cooperati-

visme valencià
● Mesura de la contribució als Objectius de Desenvolupament 

Sostenible
● Inclusió d’indicadors

12.112.442 €

18.803.312 €

 

61%

76%

Mesures Línies estratègiques Inversió
Mesures executades o 
en procés d’execució  

→

PRIMER PLA (2018-2019)

SEGON PLA (2021-2022)
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Inversió i Impacte

EVOLUCIÓ PLA

Beneficiaris

Ajudes
concedides 
(€)

Beneficiaris

Ajudes concedides (€)

692
739

496
455 951

1.431
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AJUDES DE LA DIRECCIÓ GENERAL D’EMPRENEDORIA I COOPERATIVISME

Evolució de subvencions concedides i beneficiaris

Beneficiaris Ajudes concedides (€)

32.383.2923.253
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1 Desenvolupament econòmic-empresarial, 
finançament i ocupacióLínia

Nivell d’execució
0 100

76,92 %

Grau de
compliment
mesures
FENT COOP
2021-2022

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

SÍ (100%) PARCIALMENT (50%)

NO (0%) NO AVALUABLE

1.7

CREACIÓ D’OCUPACIÓ 
DE QUALITAT: ESTÍMUL 
A L’EMPRENEDORIA 
COOPERATIVA

Objectiu
destacat

→

Iniciatives Emprenedores (Preconstitució)

2021 2022

7535 110

Noves cooperatives constituïdes

2021 2022

121112 233 343

TOTAL
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2 Desenvolupament
societariLínia

Nivell d’execució
0 100

50,00 %

Grau de
compliment
mesures
FENT COOP
2021-2022

15

16

17

18

SÍ (100%)

NO (0%)

2.2

REFORÇ DELS VALORS CO-
OPERATIUS I DEL PRESTIGI 
SOCIAL DE LES COOPE-
RATIVES A TRAVÉS DE LA 
PROMOCIÓ DE LA RSE I LA 
VISIBILITAT DE LA SEUA 
CONTRIBUCIÓ ALS ODS

Objectiu
destacat

→

38 cooperatives destaquen dins del sector privat de la 
Comunitat Valenciana per la seua alineació amb els ODS

El cooperativisme valencià participa des de 2020 en el Laboratori 
ODS – Empresa Valenciana, en el qual col·laboren diferents grups 
d'investigació pertanyents a quatre universitats valencianes:

→ Des de la Universitat de València, l’equip de l’Aula Empresocial.

→ Des d’ESIC l’equip del Lab-ODS.

→ Des de la Universitat Jaume I l’equip SoGReS-MF.

→ Des de Fundació Florida l’equip d’investigació Economia Social, 
Empreses i Emprenedoria Social de Florida Universitària.
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3 Desenvolupament mediambiental 
i territorialLínia

Nivell d’execució
0 100

Grau de
compliment
mesures
FENT COOP
2021-2022

19

20

21

22

23

24

25

26

27

SÍ (100%) EN TRÀMIT (75%)

PARCIALMENT (50%) NO AVALUABLE

3.2

IMPULS DE LA TRAN-
SICIÓ ECOLÒGICA I 
LA TRANSFORMACIÓ 
MEDIAMBIENTAL EN 
COOPERATIVES

Objectiu
destacat

→

Cooperatives

2021-2022

Ajudes

89,29 %

40 % de les ajudes destinades al foment de l’autoconsum com a comunitat 
energètica en la Comunitat Valenciana són sol·licitades per cooperatives

Foment d’instal·lacions
d’autoconsum

Foment de l’autoconsum, enma-
gatzemament i sitemes tèrmics

Foment de l’autoconsum en comunitats energètiques

17 8

2021-2022 2021 2022

5 12

227.000 304.381 740.357 1.359.797
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AVANÇ CAP A UN PAPER 
PREFERENT DE LES 
COOPERATIVES EN LA 
PRESTACIÓ DE SERVEIS 
PÚBLICS, COMUNITARIS 
I D’INTERÉS GENERAL

4 Col·laboració
Públic–PrivadaLínia

Nivell d’execució
0 100

Grau de
compliment
mesures
FENT COOP
2021-2022

28

29

30

31

32

33

34

35

SÍ (100%) EN TRÀMIT (75%)

NO (0%) PARCIALMENT (50%)

4.1

Objectiu
destacat

→

Estímul Base Viva

28

Cessió de sol públic

56,25 %

PROTOCOOPERATIVES

8
COOPERATIVES

CREADES

5
PROMOCIONS

1 ADJUDICAT

3 EN TRÀMIT
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SENSIBILITZACIÓ EN 
MATÈRIA COOPERA-
TIVA DE LA SOCIETAT 
VALENCIANA I IMPULS 
DE LA INVESTIGACIÓ I 
LA TRANSFERÈNCIA DE 
CONEIXEMENT SOBRE 
COOPERATIVISME

5 Comunicació, formació i 
investigacióLínia

Nivell d’execució
0 100

Grau de
compliment
mesures
FENT COOP
2021-2022

36

37

38

39

40

41

42

SÍ (100%) EN TRÀMIT (75%)

NO (0%)

5.1

Objectiu
destacat

→

Accions de divulgació

2021 2022

1139 50

Projectes d’investigació

2021 2022

915 24 74

TOTAL

67,86 %
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ESTABLIMENT D’UN 
DIÀLEG PERMANENT I 
ESTRUCTURAT ENTRE

CONCOVAL I LA
GENERALITAT

6 Estructura representativa 
i participació institucionalLínia

Nivell d’execució
0 100

Grau de
compliment
mesures
FENT COOP
2021-2022

43

44

45

46

SÍ (100%) PARCIALMENT (50%)

NO (0%)

6.2

Objectiu
destacat

→

Lideratge de l’economia social

50,00 %

12 ACCIONS

1 CONFEDERACIÓ QUE REUNIX A 
TOTES LES ORGANITZACIONS 
COOPERATIVES VALENCIANES

Cohesió del moviment cooperatiu

7 FEDERACIONS QUE ASSOCIEN A 911 COOPERATIVES 
(MÉS DEL 35% D’AFILIACIÓ)
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ORIENTACIÓ DEL 
REGISTRE DE COOPERA-
TIVES A LA SATISFACCIÓ 
DE LES NECESSITATS DE 
LES SEUES PERSONES 
USUÀRIES

7 Governança de l’administració 
pública del cooperativismeLínia

Nivell d’execució
0 100

Grau de
compliment
mesures
FENT COOP
2021-2022

47

48

49

50

7.3

Objectiu
destacat

→

Unitat Registral

43,75 %

+30 MODELS D’OPERACIONS REGISTRALS ESTANDARITZATS

NO (0%) PARCIALMENT (50%)

EN TRÀMIT (75%)

Digitalització del Registre de Cooperatives

6.000 EXPEDIENTS

962 LLIGALLS

150.000 DOCUMENTS

500.000 IMATGES
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FENT COOPERATIVES 2021-2022  RESUM D’AVALUACIÓ

De les 50 mesures, 22 aconsegueixen un grau de compliment del 100%, 7 mesures es consideren en tràmit (executades al 
75%), 8 mesures estan complides parcialment (excutades al 50%) i 10 mesures no s’han complit. Hi ha 3 mesures que han 
estat qualificades com no avaluables per ser dependents d'altres plans estratègics que no han sigut objecte d'avaluació.

FONT: Informe provisional d’avaluació del pla Fent Cooperatives 2021-2022 elaborat per la Universitat de València 

76,92 %

Desenvolupament econòmic-empresarial, finançament i ocupació

Desenvolupament societari

Desenvolupament mediambiental i territorial

Col·laboració Públic–Privada

Comunicació, formació i investigació

Estructura representativa i participació institucional

Governança de l’administració pública del cooperativisme

Nivell global d’execució del pla 62,01 %

1
2
3
4
5
6
7

Línia

Línia

Línia

Línia

Línia

Línia

Línia

50,00 %

89,29 %

56,25 %

67,86 %

50,00 %

43,75 %
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Roda dels ODS inicial
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Roda dels ODS final després de l’avaluació



PER A TRANSFORMAR L’ECONOMIA VALENCIANA

Estem treballant en el tercer pla


